Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Дятьковская средняя общеобразовательная школа № 5

Дятьковского района Брянской области

(МАОУ ДСОШ № 5)

ПРИКАЗ

09 сентября 2024 г.                                                                                                            № 134-ОВ

г.Дятьково

 О внесении изменения в приказ

«Об организации питания обучающихся

 в МАОУ ДСОШ № 5 на период

с 01.09.2024 по 31.12.2024»

    В соответствии Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О меразсоциальной

поддержки многодетных семей» руководствуясь ст.13.2 п.7 Закона Брянской области от

20.02.2008 № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области»

(в редакции от 27.05.2024 № 40-З), протоколом совещания департамента образования и

науки Брянской области от 23.08.2024, постановлением администрации Дятьковского района

от 09.09.2024 № 885 «О внесении изменений в постановление  администрации  Дятьковского

района от 15 августа 2024 года № 786 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных учреждениях Дятьковского района», и на основании

приказа отдела образования администрации Дятьковского района от 09.09.2024 № 410

    ПРИКАЗЫВАЮ:

    1. В п.10 абзаца 2 слова «обучающимся из многодетных семей» исключить.

    2. Дополнить п.10 абзацем следующего содержания:

- 54,00 руб.- обучающимся из многодетных семей;

- 54,00 руб.  - обучающимся, из семей вынужденно покинувших постоянное место

проживания в Белгородской области в связи с обстрелами со стороны вооруженных

формирований Украины в период проведения специальной военной операции и получившим

компенсацию в связи с утратой имущества первой необходимости в соответствии с

постановлением Правительства Белгородской области от 24.06.2024 года № 257-пп «Об

оказании мер поддержки гражданам Российской Федерации – жителям Белгородской

области, вынужденно покинувшим постоянное место проживания в связи с обстрелами со

стороны вооруженных формирований Украины в период проведения специальной военной

операции, в 2024 году»;

- 54,00 руб.- обучающимся, из семей, эвакуированных из некоторых районов Курской

области (Беловский р-н, Большесолдатский р-н, Глушковский р-н, Кореневский р-н,

Льговский р-н, Рыльский р-н, Суджанский р-н, Хомутовский р-н, г. Льгов, г. Рыльск)

    3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	В соответствии Указом Президента РФ от 23.01.2024 № 63 «О меразсоциальной поддержки многодетных семей» руководствуясь ст.13.2 п.7 Закона Брянской области от 20.02.2008 № 12-З «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Брянской области» (...